⁴⁰⁾ Leon. I. op. (Migne: Patrolog. T. LIV.) ep. 111. col. 1022. — ep. 112. col. 1024. — ep. 79. col. 912. — ep. 80. col. 910. — ep. 81. col. 916. — „Pro catholicae fidei defensione direximus.“ — ep. 102. col. 985. — S. weiter col. 100. 179. 204. 288. 356. 373. 756. 784. 809. 833. 1049. 1138. 1158. 1214. 1223. 1238. 1357. — Jaffè: Reg. n. 265. — S. auch Hinschius: op. c. I. 501.

⁴¹⁾ Alle die in Constantinopel gewesenen „ἀποκριτάριοι“ mit Ausschluss des Stephanus und Laurentius (s. weiter § 5) haben den päpstlichen Stuhl bestiegen. — S. auch Phillips: op. c. VI. 696.

⁴²⁾ Gregor. I. III. 53. (Migne: l. c. col. 649) V. 18. col. 735; XIII. 38. col. 1288. — Greg. Magn. I. 27. (col. 481): „ad clementissimi principis vestigia destinavimus.

⁴³⁾ Phillips: op. c. VI. 696.

⁴⁴⁾ Hardouin: Concil. III. col. 1463; „Hortamus porro vestram sacratissimam summitatem, ut quamprimum mittat designatum ab ea apocrisarium, ut is in regia et a deo conservando nostra urbe degat, et in emergentibus sive dogmaticis, sive canonicis, ac prorsus in omnibus ecclesiasticis re-gotiis, vestrae sanctitatis exprimat et gerat personam.“ — Die Stellung dieser „ἀποκριτάριοι“ wird noch näher in dem Briefe Leo's I präcisirt: (ad Pulcher. Imp. ep. 112. Migne: l. c. col. 1024) „Cum in causam fidei, vicem ipsi meam eatenus delegaverim, ut ea quae vobis debetur observantia non recedens, pietati me vestrae praesentare non desinant, exequens in custodia fidei, et in ecclesiasticis disciplinis per omniam sollicitudinem, et in opportunis suggestionibus, quod universali ecclesiae prosit insinuans, et in ipso nec catholicis vestrum praesidium, nec vobis meum desit obsequium.“ — Id. ad Marcian. Imp. (Migne: l. c. ep. 162 col. 1145): „Quamvis ergo multa per omnia de pietatis vestrae concorde confidans, et per inhabitantem in vobis Spiritum Dei satis vos instructos esse perspiciam, nec fidei vestrae ullus possit error illudere, praeceptioni tamen vestrae in eo adiutar obedire, ut aliquos de fratribus meis dirigan, qui apud vos praesentiae meae instar exhibeant, et quae apostolicae fidei regula, licet ut dixi, vobis bene sit nota, demonstrent.“ — Vgl. auch Jaffè: n. 265. 267. 272. 276. 292.

⁴⁵⁾ Indem in der Responsio Dni. Nostr. Pii VI. etc. (p. 200 n. 37) auch für die „ἀποκριτάριοι“ mit diplomatischem Character die Ausübung einer eigentlichen jurisdiction in Anspruch genommen wird, findet sich diese Art von „ἀποκριτάριοι“ mit der oben besprochenen in den abendländischen Provinzen durchaus

verwechselt, welche letztere aus den Quellen als ganz abgesonderte, sowohl der Stellung nach, als auch in Betreff ihrer Ressorts-Geschäfte, nachgewiesen sind. — S. auch Thomassin: op. c. I. Lib. II. c. 107. n. I. sqq.